ANE,V >ô
e

o

Termo de Adiudicacão dê Processo Licitatório

PreÍeitura Municipal de Baturité
iilod.lldâd.: Píêoão (SeloÍ públlco) - Edltãl N" 3OO1.O1/202!SAP - Píocarao N. 3OO1.O1i2O2+SRP

Amparo legal: Lel '14.133/202Í, An. 28, I (PNCP. Íren!íeÍ6 cov +Bls.ll)

O(A) PreÍeitura Municipal dê Baturilé, por seu(s) repÍesentante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após

exame e dêliberação do procêsso administÍalivo N" 3001.01/2025-SRP, em obsêÍvância ao lnstrumento Convocatório,
Edital Nc 3OO 1.O1/2025-SRP, que inslitui o(a) Pregão (Setor público) em êpígÍaÍe, resolve(m) adludicar a licitação
íealizada na torma eletrônica, no portal BBMNET LicitaçÕss, conÍorme as condiçôes a seguk:

RESULTADO DA LICITACÃO:

Número do Lole: 1

Finalidade da LicitaÉo

Critéíio de acêitaÉo da pÍoposta:

Objeto da Licitaçáo:

Ouantidade

Marca

ValoÍ Unitário

Valor Total

Registro de Preços para Bens ou SêMços Comuns

0'l Dispositivo de captura biométÍica Íãcial parâ cadasÍDqgficiais, d€senvolvido para

cadastro civile criminal, paÍa emisúo de docuinentos ófxias 1nC, CNH, passapode).

Conta com um cabo USB 2.0 que pemitê rápida comunicação, uma mufla antitorçáo,
paÍa proteÉo do cabo, e um botão êxtoÍno, capaz dg captuÍar a Íoto sem necessitar do

soÍtwaÍe. Modslo Akiyama AKYS10 V2 ou similiar.

5 Unidade(s)

RS 47.326,90

02 Dispositivo para colêta biométricâ da assinatura por meio do t6mpo, pressão e
coordenadas, com tgcnologia de leituÍa por íessonârcia êlefomagnética Pad de
assinatura Mesa gríica coletora ds asshaüJradighal Aklyaôâ 560 ou simlliar.

5 Unidade(s)

R$ 3.3s4,75

R$ 16.773,75

Item 2

Objelo da LicitaÇáo

Ouantidedê:

Valor Unilário:

Valor Total:

Itêm 3

Objeto da Licitaçáo

Valor Unitário:

03 Dispositivo para impressáo digital, capaz de dáectaÍ aponas dedos humanos, possui

FFD (FakB Fingêr Detêction) em seu SDK, para rejeiçáo de d€dos Íalsos e impressôes

digitais latentes. Scanner de digilais Walson Miniou similar.

5 Unidade(s)

R$ 4.113,80

R$ 20.s69,00

Item 4

Página 1 de 2

À

Menor PÍeço

Item 1

R$ 9.465,38

Marca:

Ouantidade:

Marca:

Valor Total:

W

I

Scanner pÍofissionalde documêntos, Kodak Alaris S2070 ou similar

it Ê,! Iô

»

Objeto da LicilaÇão:

Ouantidade 5 Unidade(s)

Marca:

Valor Unitário

Valor Total:

Parlicipanle Vencedor:

Apelido utilizado na sala:

Cidade UF

Vâlor total ContÍatado:

Rêsponúvôls por sdludicação do(s) lotâ(s)

R§ 5.036,07

RS 25.180,35

LtctrEpRo soLUÇÕes covenraueNTAts LTDA

Panicipante 2

47.260.244n00177

lguatu - CE

B$ 109.850,00

Lotês adiudlcados

Sr.(a) Cícero Antonio Sousa Bezera, como auloridade competente
adjudicou:

Baturité - CE, 14 de FeveÍeiro de 2025 as 12 horas e zl4 minutos

Promotor: PrêÍeitura Municipâl de Baturité,

Unidade de Compra: PreÍeitura Municipal de Baturité

Assinatura

Autoridadê Competente : Cíce nio Sousa Bezerra

Página 2 de 2

1

I

Documento do Licitante:

'l:iI

)

t

K\ÀNE,í I§

Ía
\

l
»
í1
o

O4 ItTermo de Homolooacão de Processo Licitatório

PreÍeitura Municipal de Baturité
Modalldsde:Pregão(Setorpúblico)-EditElN'«trí.ot/ãl2tsnP-P]occslo.«rol.OlzO2S,SRP

A Autoridade Competente da(o) PreÍeitura Municipal de Baturité, Sr.(a) Cícsro Antonio Sousa Bezerra, no uso
das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.13312021, Art.28, I (PNCP e TransÍere Gov
+Brasil)), após exame e deliberação do processo administrativo N' 3001.0í/2025.§!P, em observância ao

lnstrumenlo Convocalório (Edltal) 3001 .01/202$SRP, que inslitui o(a) Pregâo (Seloi público) em epígraÍe,
resolve homologar a licitação realizada na Íorma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conÍorme as
condições a seguir:

RESULTADO DA LICITACÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licilaçáo:

Item 1

Quantidade:

Marca:

0'1 Dispositivo de captura biométrica faci oÍiciais,

desênvolvido para cadaslÍo civil e criminal, para omissáo de documentos
oficiais (RG, CNH, passapoÍte). Conta com um cabo USB 2.0 quê permitê

rápida comunicagáo, uma muÍla antitorção, para proteção do cabo, e um botáo
externo, capaz dê caplurar a Íoto sem nêcessitâr do software. Modelo Akiyama

AKYSl0 V2 ou similiar.

5 Unidadê(s)

R$ 9.465,38

R$ 47.326,90

02 Dispositivo para coleta biométrica da àsinaturarpor meio do lêmpo,
pressão e coordênâdas, com tecnologia de lsilura por ressonância
eletromagnélica. Pad de assinatura Mesa gráíica coletora de assinatura digital
Akiyama 560 ou similiar.

5 Unidadê(s)

R$ 3.354,75

R$ 16.773,75

03 Dispositivo para impressáo digital, capaz de dêtectar apenas dedos

Valor Total:

llem 2

Quanlidade:

Marca:

Valoí Total:

Item 3

humanos, possui FFD (Fake Fingêr Oetêction) em Íiel,l SDK, para rejeiÉo de
dedos falsos o improssões digitais latona;a.

))Oér
ae aigitais Watson Mini

//

Obieto da Licitação

Página 1 de 2

I

I negistro de PÍsços para Bens ou Serviços Comuns

Objeto da Licitação:

Valor Unitário:

Objeto da Licitação:

Valor Unitário:

,ê

ou similar

5 Unidade(s)

o
Ouantidade:

MaÍca:

Valor Unitário:

Valor Total:

Item 4

Objêto da Licitação

Quantidade:

Marca:

Valor Unitário:

Valor Total:

R$ 4.1 13,80

R$ 20.569,00

Scanner proÍissional ds documentos, Kodak Alaris S2070 ou similar.

5 Unidade(s)

B$ 5.03ô,07

R$ 25.180,35

LtctTEPRO SOLUçÕES GOVERNAMENTATS LTDA

'lt

Partlcipante Vencêdor:

Apelido: Participante 2

Documênto do Licitant€: 47 .260 .244t0001 -77

lguatu - CE

R$ 109.850,00

Baturité - CE, 14 de Feverêiro de 20 12 hoÍas e 44 minutos

Assinatura

Autoridade Competente: CÍcero Sousa Bezerra,

Promolor: PreÍeitura Municipal rité,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Baturité

Pâgina2 de 2

Cidade UF:

Valor total Conlralado:

i

I

I
I

I

I